

מזדהרת על גלובס שאף להביא מנון קולות התייג את קשתהכללה והחברה הישראלית על מנת להפיק ממנה נקודות בחשבון בין היתר, מידת הרלוונטיות של הסדר יחידות הטיעון וכן תוכנית האיג'נדרותולא רק בעיות. מעוניינים לפרסם במדור? אנו שלוחו טקסט באורך כ-400 מילה למערכת הפייליפס deot@globes.co.il ונשיבב הקודם

מערכת המשפט

# עסקאות הטיעון גורמות לאי צדק משווע

הדין סביב עסקת הטיעון במשפט רה"מ לשעבר מפספס שהמערכת מרשיעה כן חפים מפשע רבים - צריך לחזור למשפט של הוכחות בו הצדק יעשה



**פרופ' יו. בוזנאן** ראש המכון לבטיחות במשפט הפלילי, מייסד האתר 'צ'קורת משפט' ומשפט הפלילי, מרצה במכללת האקדמית ליל מרבי וספר

שד עוררד השופטים את עסקת הטיעון שכן כשם היעילות, שבאה על חשבון האמת הצדק, וכיום 80%-90% מהדין שפטים מתיימים בעסקת טיעון והנאשמים מורשעים בלי שסוכ את אשמתם. משיגו השופטים את טעמם את המציאות, כבר לא שמחו בביטוי "עסקת טיעון", העסקת הדין בנה בביטוי "הסדר טיעון". והנה כשעמד על הפרק הסכס בין רה"מ לשעבר נתניהו לבין היועמ"ש, חבר הדין דעקת "עסקת טיעון", והביטוי "הסדר טיעון" נקלם. אנשים שלא מפריקה לום האפשרות של הרשעת חפים מפשע, מטרורים מחלקה בער נט.

**לא פלא שנשא בית המשפט העליון לשעבר השופט אהרן ברק נחלץ לתמוך בעסקת הטיעון. בתבונתו, הוא ראה שמערכת אכיפת החוק הפלילי מאבדת את אמון הציבור**

נון עסקת הטיעון מאפשר הרשעת רבות של חפים מפשע. וזו תעשית הרשעות, של אשמים חפים מפשע. יש קשר חזק בין שיעור הווכחים הגבוה אצלנו לבין שיעור עסקת הטיעון.

### פלילית יתר

ראוי לצמצם הרסנית את השימוש בעסקת הטיעון ולשוב למשפט הוכחות, לחקר האמת ולהשגת רלת אמיתית לעשית צדק. אלא

שנאיימים עלינו שמערכת המשפט תקרום, וזו איום סרק. ישראל סובלת מהתופעה המוכרת בעולם כפליליות יתר, יותר מדי התנהגויות מסופות על ע"י המשפט הפלילי, שמספק רו נער לתופעות המסוכנות. ביטול עסקת הטיעון יחייב את התביעה לבחור בעבירות הרציניות, שלני ביה יש הוכחות משמעותיות, וחד ביה תצא נשכרת. בניתיים, כל עוד השיטה היא עסקת טיעון, יש להכיר, בשם השוויון והגנות, בזכות הנאשם לקבל הצעה והגנת.

### הציבור נחזק

ברמוקטייה הציבור בוח את רה"מ ולא היועמ"ש. הדין רה"מ סוכ במצעות משפט פלילי הוא סוכ רה כשמוכר בעבירה חמורה, וראי אם מוכר חלילה ברצח, בוגנס או שוד. אי כשהמשטרה מסיקה משאד בי עתק בחקירת התנהגויות גבוליות, שניתן לעקם את האף מולן, בנה שמצטייר כמצוד אחר ראש ממשלה סתה, רבים חשים שזולזים מהם את זכות המידה. וכפי שכתבה פרופ' רות גביון ו'ל, הווכחים שנתגודו יזכה למשפט צדק נמוכים. על רקע זה, הצעה והגנת לעסקת טיעון לא אמורה לכלול עבודת שירה, שוק משפילות, ולא קלון, שאותו מבקשים להטיל בשם אמון הציבור. הציבור יחליש בני לתת אמון. ברמוקטייה מוליים שלטון במחורת ולא ע"י מערכת המשפט. לטום, נילוי נאנת: במחורת לא הצבעתי לליכוד. ●

בעשורים הראשונים של המדינה התקיימו משפטים פליליים שבהם נשמעו עדים, והצגו ראיות והשיגו טים השתדלו לחניע לאמת ולצדק. בהמשך, כשמדי פעם נרכזו ביניהם התובע והמגונן וכרתו עסקת טיעון - התובע יתיר על האשמה כענין - רה המורה או המתפק כעונש מתון והנאשם בתמורה חדה בעבירה - קשו את המסתי. כשנרונה עסקת הטיעון לראשונה בביהמ"ש העליון, הוא סתב: "אכרת כל יוגנה." בנת